Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.04.2023, 9/122282

1

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
6 марта 2023 г. № 9-8

О районной Доске почета

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г.
№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»
Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Учредить районную Доску почета.
2. Утвердить Инструкцию о порядке выдвижения кандидатур для занесения

на районную Доску почета (прилагается).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Д.В.Хайновский

Управляющий делами В.И.Павлова

  УТВЕРЖДЕНО

Решение
Климовичского районного
исполнительного комитета
06.03.2023 № 9-8

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке выдвижения кандидатур для занесения на районную Доску почета

1. Настоящая Инструкция определяет порядок и условия выдвижения
кандидатур для занесения на районную Доску почета лучших работников организаций
Климовичского района, достигших высоких показателей по итогам работы за отчетный
год.

2. Занесение на районную Доску почета проводится ежегодно и является
общественным признанием заслуг и достижений в социально-экономическом развитии
Климовичского района по номинациям и в количестве согласно приложению к настоящей
Инструкции.

3. В целях определения кандидатур для занесения на районную Доску почета
создается временная комиссия по определению кандидатур для занесения на районную
Доску почета (далее – комиссия). Персональный состав комиссии утверждается
распоряжением председателя Климовичского районного исполнительного комитета
(далее – райисполком).

4. Обязательными условиями занесения кандидатур на районную Доску почета
являются обеспечение высоких показателей трудовой и исполнительской дисциплины,
охраны труда и техники безопасности, участие работника в социально-общественной
жизни коллектива, его взаимодействие с нанимателем, профсоюзной организацией
по решению актуальных вопросов деятельности организации, отношение
к государственным и общественным институтам, конституционному строю Республики
Беларусь, отсутствие фактов привлечения работников к дисциплинарной,
административной, уголовной ответственности.

5. Предложения по кандидатурам для занесения на районную Доску почета вносятся
заинтересованными на заседании комиссии.

6. На основании протокола заседания комиссии отдел идеологической работы
и по делам молодежи райисполкома, отдел организационно-кадровой работы
райисполкома вносят в установленном порядке на рассмотрение райисполкома проект
решения о занесении кандидатур на районную Доску почета.

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.04.2023, 9/122282

2

7. Официальное открытие (обновление) районной Доски почета проводится в канун
Праздника труда.

8. Кандидатурам, занесенным на районную Доску почета, вручаются свидетельства.
9. Финансирование расходов на изготовление свидетельств и обновление районной

Доски почета осуществляется райисполкомом за счет средств районного бюджета и иных
источников, не запрещенных законодательством.

  Приложение

к Инструкции
о порядке выдвижения
кандидатур для занесения
на районную Доску почета

ПЕРЕЧЕНЬ
номинаций и количество мест на районной Доске почета

Наименование номинации
Количество мест

на районной
Доске почета

Члены трудовых коллективов – лучшие по профессии
Лучший работник сельского и лесного хозяйства 8
Лучший работник промышленности 3
Лучший работник строительных и дорожно-строительных организаций 3
Лучший работник организаций сферы обслуживания (розничная торговля, транспорт,
связь, энергетика, бытовое обслуживание, жилищно-коммунальное хозяйство, услуги) 10
Лучший работник образования 5
Лучший работник здравоохранения 5
Лучший работник культуры 3
Лучший работник физической культуры, спорта и туризма 1
Лучший руководитель (специалист) по идеологической работе 1
Лучший молодой работник 1
Всего 40

Примечание. При отсутствии достаточного количества кандидатур для занесения на районную Доску

почета по отдельным номинациям количество мест по другим номинациям может быть соответственно
увеличено.